commentarius.

Commence, fol. 1 : a Liber I. Queritur utrum finis per se proprius

theorice, ut est habitus scientificus perficiens viatorem, sit cognicio

veri vel dilectio boni... — ...qualitatum tangibilium tamen patitur a

qualitatibus tangibilibus. Explicit liber quartus Varonis. Tituli ques-

tionum super primum librum Sententiarum... -n Cette table des cha-

pitres est suivie d'une table alphabétique.

XIV« siècle. Parchemin. 223 feuillets à 2 col. 313 sur 237 miUim.

Demi-rel. basane.

IGi. Hugolini de Urbe Veteri in IV Sententiarum libros commen-

tarii abbreviatio.

C'est le commentaire qui se retrouve dans le manuscrit lalin 14550

de la Bibliothèque nationale, mais la courte préface qui le précède

d'habitude et dont les premiers mots sont ; « Exemplo veri summique

magistri... '> manque. Premiers mots d'une seconde préface et du

premier chapitre, fol. 1 : a De spiritu metet vitani etcrnam. Ad Gai.,

cap. VI, [8]. Omnis doctrina speculans... Quoniam dictum est quod

pcr doctrinam Sententiarum et per theologicum scire de spiritu ratio-

nali...— ...dulcedinis (manuscrit 14550, dilectionis) quam nobis lar-

giri dignetur Dominus in secula seculorum. Amen. Lectura fuit notata

annoDomini 1352, set reconsiliatio fuit facta anno Domini 1365. -n

Fol. 216 v''-210. " Tabula questionum et articulorum. »

On lit, au fol. 221 v" : « Istud est opus super IIII**' libros Sententiarum
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niagislri Ilugolini de UrbeVetcri, ordinissaucti Aiiguslini.» (XIV siècle.)

— M. Ilaurcau a montre que celte attribution n'était pas exacte et que

ce commentaire était non du second des deux Ilugolin d'Orvieto, mais

de Tun de ses auditeurs, Journal des savants, 1883, p. G il.

XIV> siècle. Parchemin. 221 feuillets i\ 2 col. 300 sur 220 millim.

Demi-rel. basane.

16o. Pétri Lombardi Sententiarum libri IV, cum glossa.

Fol. 1. « Isti versus nominant libros Novi et Veteris Testamenti.

Gcncs., Ex., Le., Nii., Deiit... «

Ces vers sont attribués à Guillaume Le Breton. Cf. Hauréau, Notices

et extraits, t. VI (1892), p. 185.

Fol. 1 v°. " Tabula primi libri. De dominica {corr. divine) majes-

tatis excellentia. De trinitate personarum et unitate essentie... r, —
Fol. 3. « ...Incipit liber primus. Veteris ac nove legis continentiam

considerantibus nobis innotuit sacre pagine tractatum circa res vel

signa precipue versari... » — Dernier chapitre et derniers mots :

a ...Liber IV... Utrum boni et mali se videant vicissim. Solet queri